pinjaman ditanggung oleh Pemerintah Provinsi.[7] Berdasarkan data Dinas Koperasi dan 

UKM terkait realisasi program subsidi bunga pinjaman dari Pemerintah Provinsi Kepulauan 

Riau, sudah terdapat 1.306 pelaku UMKM yang telah menerima dengan total nilai pinjaman 

senilai Rp. 27.497.000.000,- (dua puluh tujuh milyar empat ratus sembilan puluh tujuh juta 

rupiah) dari kurun tahun 2021 hingga April 2024.[9] Untuk persebaran jumlah pelaku UMKM 

dan total nilai pinjaman per tahun dapat dilihat pada Gambar 10 dan 11. 

Gambar 10 dan 11. Jumlah Pelaku UMKM Yang Mengikuti Program Bantuan Subsidi Bunga Pinjaman di Provinsi Kepulauan Riau dan